
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI. GIURIDICI ED ECONOMICI, ATTUAZIONE 

MISURE FSE DIPARTIMANTALI (LFPS)

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/05/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 1813

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5370 del 14/05/2020

OGGETTO: COSTITUZIONE TEAM CONTROLLER DIPARTIMENTO "LAVORO, FORMAZIONE 
E POLITICHE SOCIALI".. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che
- con Regolamento Regionale n. 1 del 06.02.2014 e s.m.i. è stato disciplinato il Sistema di Misurazione e 

Valutazione  della  Performance  della  Regione  Calabria  (SMiVaP),  al  fine  di  dare  attuazione  alle 
disposizioni della L.R. n. 3/2012;

-  l’art. 9 comma 2, del suddetto Regolamento n. 1/2014 e s.m.i. stabilisce che ogni Dipartimento regionale 
individui almeno due controller e un dirigente coordinatore tra i funzionari e i dirigenti del Dipartimento, 
che costituiscono il riferimento operativo delle strutture preposte al controllo strategico e di gestione, 
prevedendo che la partecipazione attiva al ciclo di gestione della performance in qualità di controller è 
rilevante  ai  fini  della  misurazione e  della  valutazione della  performance individuale  nell’ambito dei 
comportamenti professionali e organizzativi di cui all’allegato 1 – regole di dettaglio;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla costituzione del Team per la gestione 
della  performance  per  il  Dipartimento  “Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali”  attraverso 
l’individuazione del Dirigente coordinatore e dei componenti con funzioni di controller locali; 

SENTITI  i Dirigenti dei Settori del Dipartimento in ordine alla individuazione dei dipendenti ai  
quali attribuire l’incarico di controller;

VISTI:

a) lo Statuto della Regione Calabria; 

b) la L.R.  13.05.1996 n.  7,  recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla dirigenza regionale”;

c) il Decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Regione recante: “Separazione dell’attività di 
indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con D.P.G.R. 206 del 15 dicembre 2000; 

d) la Legge regionale n. 3 del 3 febbraio 2012, s.m.i, di attuazione alle disposizioni contenute nel D.Lgs 
150/2009;

e) il Regolamento regionale n. 1 del 6 febbraio 2014 recante “Sistema di Misurazione e Valutazione delle 
Performance  (SMiVaP)  della  Regione  Calabria”,  come  da  ultimo  integrato  e  modificato  con 
Regolamento n. 19 del 01.10.2019; 

f) la D.G.R. n. 21 del 24 marzo 2020 avente ad oggetto “Approvazione Piano della Performance della 
Giunta Regionale 2020/2022 e Piano delle azioni positive 2020/2022 – Allegato n. 4”;

g) la D.G.R. n. 53 del 24 aprile 2020 avente ad oggetto “Approvazione Piano Triennale della Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza 2020/2022 – Aggiornamento 2020”.

VISTI, altresì:

1) la D.G.R. n. 63 del 15.02.2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale – 
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.” 

2) la  D.G.R. n.  186 del  21.05.2019 avente ad oggetto “D.G.R.  n.  63 del  15 febbraio 2019:  Struttura 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata 
con D.G.R. n.541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative 
fasce di rischio”; 

3) la  D.G.R.  n.  512  del  31.10.2019  rubricata  “Nuova  struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale 
approvata con D.G.R. n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione Dirigenti”;

4) la  D.G.R.  n.  513  del  31.10.2019  rubricata  “Nuova  struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale 
approvata con D.G.R. n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione d’ufficio dei Dirigenti”; 

5) la  D.G.R.  n.  13  del  21.01.2020  rubricata  “Deliberazione  n.  513  del  31.10.2019  “Nuova  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.G.R. n. 63/2019 e s.m.i. - Assegnazione d’ufficio 
dei dirigenti. – MODIFICA ED INTEGRAZIONE”;

6) la D.G.R. n.  228 del  06.06.2019 con la quale il  Dott.  Roberto Cosentino è  stato individuato quale 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;

7) il D.P.G.R. n.  76 del 10.06.2019 con il quale è stato conferito al Dott. Roberto Cosentino l’incarico di  
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 32 del 09/04/2020 ad oggetto “applicazione della L. 
R. 3 giugno 2005 n. 12 – Decadenza Nomine”;

8) la Deliberazione di  Giunta Regionale n. 45 del 14/04/2020 ad oggetto “ Prorogatio di  cui  all’art.  1, 

comma 7,Legge Regionale n. 12/2002 – Sospensione dei termini di cui all’art. 103 del D.L. 18/2020. 

9) il D.D.G. n. 14003 del 13.11.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigenza del Settore n. 1 
“Affari  Generali,  Giuridici  ed  Economici,  Attuazione  Misure  FSE dipartimentali”  al  Dott.  Domenico 
Modaffari;

sulla  base  dell’istruttoria  compiuta  dalla  competente  Struttura  che  attesta  la  legittimità 
amministrativa nonché la regolarità e correttezza del presente atto;

DECRETA

DI COSTITUIRE il Team dei Controller del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” 
come segue:

Coordinatore:  Dott.  Domenico  Modaffari,  Dirigente  del  Settore  “Affari  Generali,  Giuridici  ed 
Economici, Attuazione Misure FSE dipartimentali”; 
Controller:

- Laura Zumbo - matr. 873425 - dipendente in servizio presso il Settore n. 2

- Giampiero Elia - matr. 281060 - dipendente in servizio presso il Settore n. 3

- Gianluca Sità - matr. 774200 - dipendente in servizio presso il Settore n. 4

- Michele Cosentino –matr. 1002225 dipendente in servizio presso il Settore n. 5

- Angela Astorino - matr 1002939 dipendente in servizio presso il Settore n. 6

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- Rita Caliò – matr. 108375 - dipendente in servizio presso il Settore n. 7

DI  PRECISARE  che  l’attività  del  Team non  comporta  alcun  onere  finanziario  a  carico  del  
bilancio regionale;
DI  REVOCARE  ogni  precedente  atto  e/o  disposizione  in  contrasto  con  il  presente 
provvedimento;
DI  NOTIFICARE  il  presente  provvedimento  agli  interessati,  ai  Dirigenti  del  Dipartimento 
“Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”, al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” ed 
all’O.I.V;
DI  PROVVEDERE  alla  pubblicazione  del  provvedimento  sul  BURC  ai  sensi  della  legge 
regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 
marzo 2013 n. 33 (laddove prevista) e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n 11 nel  
rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Dirigente 
MODAFFARI DOMENICO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


